

Nr 225.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understödjande av dispensärverksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 108.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkten 155) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Understödjande av dispensärverksamhet för budgetåret 1943/44 beräkna ett förslagsanslag av 1,300,000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 113, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 26 februari 1943, föreslagit riksdagen att till Understödjande av dispensärverksamhet för budgetåret 1943/44 anvisa ett förslagsanslag av 1,300,000 kronor.

Till de från olika håll framförda förslagen till ändringar i gällande bidragsbestämmelser för dispensärverksamhet har departementschefen i det väsentliga ställt sig avvisande. Departementschefen har icke velat bestrida, att det nuvarande bidragssystemet lämnar rum för vissa erinringar men förordat att omprövningen därav upptages först vid en senare tidpunkt. Med hänsyn till å ena sidan det nuvarande statsfinansiella läget och å andra sidan att utvecklingen av sjukdomsfrekvensen under rådande förhållanden icke kan överblickas synes fog föreligga för ett sådant uppskov.

Departementschefens uttalande i övrigt i bidragsfrågan avser att bereda utrymme för statsbidrag till en viss kompensation för dyrtiden beträffande fristående centraldispensärer, där läkarbefattningen i regel är att anse som vederbörandes huvudsyssla, ävensom en viss höjning inom ramen för gällande bestämmelser av bidragen till dispensärsköterskornas löner.

Vad departementschefen härutinnan ävensom i övrigt anfört har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen till Understödjande av dispensärverksamhet för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1,300,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1943.

Med undersätlig vörndnad.